物产中大集团股份有限公司 关于全资子公司收购浙江柒鑫合金材料有限公司 控股权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 近日,物产中大集团股份有限公司(以下简称"公司、本公司")全资 子公司物产中大(浙江)产业投资有限公司(以下简称"产投公司")通过浙江 产权交易所有限公司(以下简称"浙交所") 竞得中国华融资产管理股份有限公 司(以下简称"华融资管")所持有的浙江柒鑫合金材料有限公司(以下简称"柒 鑫公司"或"标的公司")27.3884%股权,成交价格为人民币736,226,000.00元, 并已与华融资管就上述股权转让事项签订了《浙江柒鑫合金材料有限公司 27.3884%股权股权转让协议》(以下简称"《股权转让协议》")。截至本公告 日,产投公司已与标的公司相关股东签署相关股权转让协议,合计受让柒鑫公司 70.7533%股权,交易金额共计1,930,690,618.16元(不含过渡期损益)。
 - 本次交易不构成关联交易及重大资产重组。
- 特别风险提示: 柒鑫公司未来的经营受国际政治环境、经济形势、产业 周期的影响, 具有一定的不确定性, 提请广大投资者注意投资风险。

一、本次交易情况概述

公司于2023年8月19日披露《物产中大集团股份有限公司关于全资子公司 收购浙江柒鑫合金材料有限公司控股权的公告》。公司于2023年8月18日召开 了十届九次董事会,审议通过了关于公司全资子公司产投公司收购柒鑫公司控股 权的议案, 本次收购通过协议转让和公开竞拍两种方式进行, 最终收购标的公司 不超过 82. 3049%股权,最高交易总金额原则上不超过人民币 22. 7亿元(不含过 渡期损益)。本次交易已获得浙江省人民政府国有资产监督管理委员会投资项目 备案意见书,已获得国家市场监督管理总局出具的《经营者集中反垄断审查不实 施进一步审查决定书》。

公司全资子公司产投公司已与柒鑫公司及其股东浙商银行股份有限公司(以下简称"浙商银行")、华夏银行股份有限公司(以下简称"华夏银行")、万向信托股份公司(以下简称"万向信托")、浙商金汇信托股份有限公司(以下简称"浙金信托")分别签署了《关于浙江柒鑫合金材料有限公司之股权转让协议》,分别受让各股东持有的柒鑫公司 27.8423%、6.1962%、5.1949%、4.1315%股权,合计 43.3649%;股权对价分别为人民币 766,902,315.90 元、170,671,249.49 元、143,090,938.63 元、113,800,114.14 元,合计1,194,464,618.16元(不含过渡期损益)。转让完成后,浙商银行、华夏银行、万向信托、浙金信托不再持有柒鑫公司股权。

产投公司已通过浙交所竞得华融资管所持有的柒鑫公司 27.3884%股权,成交价格为人民币 736,226,000.00 元。截至本公告日,产投公司已与标的公司相关股东签署相关股权转让协议,合计受让柒鑫公司 70.7533%股权,交易金额共计1,930,690,618.16 元(不含过渡期损益)。

产投公司将通过司法拍卖的方式,取得盾安控股集团有限公司(以下简称"盾安控股")持有的柒鑫公司 11.5516%股权。目前,该股权已进入司法拍卖程序,产投公司能否竞拍成功尚存在不确定性,公司将根据交易进展及时履行信息披露义务。

二、公开竞拍交易情况

近日,产投公司通过浙江产权交易所有限公司以 736,226,000.00 元价格竞得华融资管所持有的柒鑫公司 27.3884%股权。产投公司与华融资管签订了《股权转让协议》,成交价格为人民币 736,226,000.00 元。华融资管持有柒鑫公司 29.3884%,上述《股权转让协议》签署并完成股份交割后,华融资管仍持有柒鑫公司 2%股份。

三、交易对方情况

名称:中国华融资产管理股份有限公司

统一社会信用代码: 911100007109255774

成立时间: 1999-11-01

注册地址:北京市西城区金融大街8号

企业类型: 其他股份有限公司(上市)

法定代表人: 刘正均

注册资本: 8024667.9047 万人民币

经营范围:收购、受托经营金融机构和非金融机构不良资产,对不良资产进行管理、投资和处置;债权转股权,对股权资产进行管理、投资和处置;对外投资;买卖有价证券;发行金融债券、同业拆借和向其它金融机构进行商业融资;破产管理;财务、投资、法律及风险管理咨询和顾问业务;资产及项目评估;经批准的资产证券化业务、金融机构托管和关闭清算业务;国务院银行业监督管理机构批准的其他业务。(市场主体依法自主选择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

四、标的公司基本情况

(一) 基本情况

名称: 浙江柒鑫合金材料有限公司

统一社会信用代码: 913301080845653900

成立时间: 2013-12-05

注册地址: 杭州市滨江区泰安路 239 号 20 楼 603 室

企业类型: 其他有限责任公司

法定代表人:喻波

注册资本: 268635.0001 万人民币

经营范围:销售:合金材料、兰炭、化工原料及产品(除化学危险品及易制毒化学品);实业投资(未经金融等监管部门批准,不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务);货物进出口(法律、行政法规禁止经营的项目除外,法律、行政法规限制经营的项目取得许可后方可经营)

(二) 转让前股权结构

序号	股东名称	认缴出资 (万元)	实缴出资 (万元)	持股比例
1	中国华融资产管理股份有限公司	78, 947. 30008	78, 947. 30008	29. 3884%
2	浙商银行股份有限公司	74, 794. 04999	74, 794. 04999	27. 8423%
3	盾安控股集团有限公司	31, 031. 71640	31, 031. 71640	11. 5516%
4	中国长城资产管理股份有限公司	27, 746. 6257	27, 746. 6257	10. 3287%

序号	股东名称	认缴出资 (万元)	实缴出资 (万元)	持股比例
5	华夏银行股份有限公司	16, 645. 18725	16, 645. 18725	6. 1962%
6	长城国兴金融租赁有限公司	14, 416. 1364	14, 416. 1364	5. 3664%
7	万向信托股份公司	13, 955. 3550	13, 955. 3550	5. 1949%
8	浙商金汇信托股份有限公司	11, 098. 62928	11, 098. 62928	4. 1315%
总计		268, 635. 0001	268, 635. 0001	100%

注: 截至本公告日,产投公司已与标的公司相关股东签署相关股权转让协议,合计受让 柒鑫公司 70.7533%股权,但尚未完成股权交割及工商变更手续,公司将根据进展及时履行 信息披露义务。

(三) 主要财务信息

根据天健会计师事务所(特殊普通合伙)上海分所出具的《浙江柒鑫合金材料有限公司2022年度审计报告(天健沪审〔2023〕19号)》,2022年末,柒鑫公司资产总额3,414,303,741.67元,负债总额855,759,552.64元,净资产2,558,544,189.03元;2022年营业收入3,723,812,136.53元,净利润420,115,113.43元。

根据柒鑫公司未经审计的报表,2023 年 6 月末,柒鑫公司资产总额 3,577,387,429.86元,负债总额 389,790,164.82元,净资产3,187,597,265.04元。2023年1-6月,营业收入1,855,143,449.55元,净利润-74,638,421.08元。

(四) 经营概况

柒鑫公司现有镁锭产能 7.3 万吨/年,配套循环产业焦炭、硅铁、兰炭等。 柒鑫公司的利润情况与原镁行业、焦化行业的行情高度相关,盈利水平具有波动 性。

(五) 评估及定价情况

根据坤元资产评估有限公司出具的以 2022 年 8 月 31 日为评估基准日的《物产中大(浙江)产业投资有限公司拟收购股权涉及的浙江柒鑫合金材料有限公司股东全部权益价值评估项目资产评估报告》(坤元评报〔2023〕122 号),本次评估的价值类型为市场价值,根据评估对象、价值类型、资料收集情况等相关条件,本次分别采用资产基础法和收益法进行评估。

经综合分析,本次评估最终采用收益法的评估结果,柒鑫公司的股东全部权

益在评估基准日的评估价值 2,757,000,000 元(大写为人民币贰拾柒亿伍仟柒佰万元整),与合并报表口径归属于母公司的股东权益账面价值 2,436,413,439.69元相比,评估增值 320,586,560.31元。

(六) 其他情况

盾安控股持有标的公司 11.5516%的股权已被浙江省杭州市中级人民法院冻结,其中 5%股权已质押给中国民生银行股份有限公司杭州分行,持有的 3.4%股权已质押给交通银行股份有限公司浙江省分行。目前该股权已进入司法拍卖程序。

五、与华融资管签署的《股权转让协议》的主要内容

1. 交易双方

转让方(以下简称甲方):中国华融资产管理股份有限公司

受让方(以下简称乙方):物产中大(浙江)产业投资有限公司

2. 产权交易标的

甲方持有的浙江柒鑫合金材料有限公司的27.3884%股权。

3. 产权交易的方式

本协议项下股权已于 2023 年 8 月 16 日经浙江产权交易所有限公司通过"浙交汇"平台公开挂牌,由乙方依法作为受让方受让标的股权。

4. 交易价款

人民币 736, 226, 000.00 元。

5. 协议的生效

本协议自各方有权签字人签名或盖章并加盖公章后生效。

- 6. 支付方式
- (1) 乙方被确定为受让方且已经取得中国反垄断审查机构不实施进一步审查的决定(或者中国反垄断审查机构对本次收购的实施附带条件的,各方已接受该等附带条件)后,其按照甲方和浙交所的要求支付的竞买保证金(405,724,100.00元)在扣除其应交交易服务费人民币896,226.00元后的余额人民币404,827,874.00元转为转让价款的组成部分。
- (2) 乙方采用一次性付款方式,将在本协议生效之日起 5 个工作日内将剩余全部转让价款人民币 331,398,126.00 元(即转让价款扣除"竞买保证金"后剩余的全部转让价款)汇入至其在"浙交汇"平台浙交所的存管银行账户,并完成"浙交汇"平台订单支付。

(3) 在浙交所向甲乙双方出具产权交易凭证且本协议转让事项已经取得中国反垄断审查机构不实施进一步审查的决定(或者中国反垄断审查机构对本次收购的实施附带条件的,各方已接受该等附带条件)(如需,以浙交所收到乙方书面通知之日为准)后5个工作日内,由浙交所通过"浙交汇"平台将全部转让价款人民币736,226,000.00元划入到甲方指定账户。

7. 产权交接事项

浙交所在收到甲乙双方签章的本协议且乙方完成本协议所约定的全部转让 款项支付义务且甲乙双方均将服务费结清之日(前述三条件均满足)起3个工作 日内,浙交所向甲乙双方出具产权交易凭证。

甲方在按照本协议的约定收到全部价款且浙交所向甲乙双方出具产权交易 凭证后,方可办理交易标的的股权变更登记手续,甲方在收到全部转让价款后对 股权变更登记给予必要的协助与配合。

8. 损益安排

在评估基准日至交割日期间标的股权的收益归乙方所有,亏损由乙方承担,甲方不承担任何可能存在的对标的股权价值造成影响的风险损失或收益。

9. 协议终止

如本次转让事项未取得中国反垄断审查机构不实施进一步审查的决定(或者中国反垄断审查机构对本次收购的实施附带条件,但该等附带条件未能成就)的,则本协议自动解除。转让价格支付方式中所列履约保证金由浙交所无息退还至乙方。浙交所出具的产权交易凭证予以撤回。

六、风险提示

柒鑫公司未来的经营受国际政治环境、经济形势、产业周期的影响,具有一定的不确定性,提请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

物产中大集团股份有限公司董事会 2023年9月21日